
 

 

 
Совет городского округа муниципальное образование  

городской округ город Кировск Луганской Народной Республики 

 

XXXVIII сессия I созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«4» июля 2025 г.                  № 2 

г. Кировск 

 

О внесении изменений в решение Совета городского округа  

муниципальное образование городской округ город Кировск  

Луганской Народной Республики от 25.12.2024 № 1  

«О бюджете муниципального образования городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики на 2025 год» (с изменениями) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

Уставом муниципального образования городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики, Совет городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск Луганской Народной Республики, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в приложение 2 к решению Совета городского 

округа муниципальное образование городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики от 25.12.2024 № 1 «О бюджете 

муниципального образования городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики на 2025 год» (с изменениями), изложив его в 

прилагаемой редакции.  

2. Внести изменения в приложение 3 к решению Совета городского 

округа муниципальное образование городской округ город Кировск 

Луганской Народной Республики от 25.12.2024 № 1 «О бюджете 

муниципального образования городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики на 2025 год» (с изменениями), изложив его в 

прилагаемой редакции. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию и размещению на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kirovsk-lnr.gosuslugi.ru). 





 

 

     

 

Приложение № 2 

 

     

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Кировск  

     

Луганской Народной Республики 

от «25» декабря 2024 г. № 1 

     

(в редакции решения Совета городского округа 

муниципальное образование городской округ 

город Кировск Луганской Народной Республики 

     от «4» июля 2025 г. № 2) 

     

 

        
Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования городской округ город Кировск  

Луганской Народной Республики по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2025 год 

       
(тыс. рублей) 

Наименование  

Коды классификации расходов  
Сумма 

бюджета 

Раз-

дел 

Под-

разд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Всего 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

федерации и муниципального 

образования  

01 02               3 073,993    

Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования 
01 02 9900060401             3 073,993    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 9900060401 100           3 073,993       

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03             3 837,464    

Функционирование представительного 

органа муниципального образования 
01 03 9900060403             3 837,464    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9900060403 100           3 837,464    



 

 

1 2 3 4 5 6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   105 076,98132    

Обеспечение и содержание 

функционирования администраций 

городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных подразделений 

01 04 9900060400           99 360,444    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900060400 100 89 638,655    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900060400 200 9 644,658    

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900060400 800 77,131    

Расходы на выполнение отдельных 

государственных полномочий Луганской 

Народной Республики по опеке, 

попечительству и патронажу 

01 04 9900080404         3 811,03272    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900080404 100 3 175,840    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900080404 200          635,19272    

Расходы на выполнение отдельных 

государственных полномочий Луганской 

Народной Республики по созданию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

01 04 9900080405         1 905,50460    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 9900080405 100           1 587,920    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900080405 200 317,5846    

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06              8 226,000    

Обеспечение деятельности финансового 

органа 
01 06 9900060404             8 226,000    



 

 

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 9900060404 100           7 971,000    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 9900060404 200           255,000    

Резервные фонды 01 11   21 376,02762 

Зарезервированные бюджетные 

ассигнования 
01 11 9900023105  16 376,02762 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900023105 800 16 376,02762 

Резервный фонд Администрации 

городского округа муниципальное 

образование городской округ город 

Кировск Луганской Народной 

Республики 

01 11 9900002700            5 000,000    

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900002700 800           5 000,000    

Другие общегосударственные вопросы 01 13   26 002,303 

Финансово–хозяйственная группа, 

обслуживающая казенные учреждения 

муниципального образования 

01 13 9900060402           25 878,703    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 9900060402 100 21 711,871 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 9900060402 200 4 159,471    

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900060402 800                  7,361    

Прочие расходы, не отнесенные к 

основным группам, предусмотренные для 

выполнения поручений не по основному 

виду деятельности  

01 13 9900075300  123,600 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900075300 800 123,600 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     166,240    

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления  
02 03 9900051180   166,240    

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления, государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 133,734    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 32,506    



 

 

1 2 3 4 5 6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     
        

85 434,32200    

Дорожный  фонд муниципального 

образования 
04 09 9900004000        3 086,81001    

Иные бюджетные ассигнования 04 09 9900004000 800       3 086,81001    

Расходы на содержание дорог и ремонт 

автомобильных дорог муниципального 

значения 

04 09 9900043420  82 347,51199    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 9900043420 200 82 347,51199    

Благоустройство 05 03     
        

142 791,512    

Расходы на благоустройство городов, сел, 

поселков 
05 03 9900043410  50 724,070    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 9900043410 200 1 730,344    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 03 9900043410 600         48 993,726    

Создание комфортной городской среды в 

малых городах и исторических 

поселениях-победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

05 03 990И454240  92 067,442 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 990И454240 200 92 067,442 

Дополнительное образование детей 07 03             10 861,089    

Организации (учреждения) 

дополнительного образования в области 

культуры и искусства, школы 

эстетического воспитания детей 

07 03 9900010207           10 861,089    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 9900010207 600        10 861,089    

Культура 08 01     56 703,72545    

Расходы на подготовку и проведение 

празднования памятных дат, праздничных 

и прочих мероприятий 

08 01 9900010102              332,904    

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 9900010102 200             332,904    

Библиотеки 08 01 9900010204            8 967,702    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900010204 600          8 967,702    

Музеи и выставки 08 01 9900010205             3 287,805    



 

 

1 2 3 4 5 6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900010205 600           3 287,805    

Техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев  
08 01 990Я555900  1 655,95348 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 990Я555900 600 1 655,95348 

Модернизация региональных и 

муниципальных музеев  
08 01 990Я555970  16 015,81472 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 990Я555970 600 16 015,81472 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие 

заведения клубного типа 
08 01 9900010206           21 342,026    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 9900010206 600         21 342,026    

Субсидии на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 

08 01 99000L4670  5 101,52025 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 99000L4670 600 5 101,52025 

Физическая культура 11 01             25 047,735    

Содержание и учебно-тренировочная 

работа детско-юношеских спортивных 

школ 

11 01 9900010405           19 421,480    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 9900010405 600         19 421,480    

Финансовая поддержка и содержание 

спортивных сооружений 
11 01 9900010406             5 626,255    

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 9900010406 600           5 626,255    

ВСЕГО          488 597,39239 

 

 

 

 



 

 

      Приложение № 3   

      

к решению Совета городского округа 

муниципальное образование  городской округ 

город Кировск  

 

      

Луганской Народной Республики 

от «25» декабря 2024 г. № 1 

 

      

(в редакции решения Совета  городского 

округа муниципальное образование 

городской округ город Кировск Луганской 

Народной Республики 

 

      
от «4» июля 2025 г. № 2) 

 

          
Ведомственная структура расходов бюджета  

муниципального образования городской округ город Кировск  

Луганской Народной Республики на 2025 год  

         (тыс. рублей)  

Наименование  

Код 

главного 

распоря-

дителя 

средств 

бюджета 

Коды классификации расходов  
Сумма 

бюджета 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Всего 

в том числе 

средства выше- 

стоящих 

бюджетов 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация городского округа муниципальное 

образование городской округ город Кировск 

Луганской народной Республики 

901     460 157,90077     119 575,10089    

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской федерации и муниципального образования  
901 01 02                 3 073,993     

Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 
901 01 02 9900060401               3 073,993    

  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 02 9900060401 100             3 073,993    

  

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

901 01 04   105 076,98132    5 716,53732 

Обеспечение и содержание функционирования 

администраций городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных подразделений 

901 01 04 9900060400             99 360,444    

  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900060400 100           89 638,655    

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 04 9900060400 200             9 644,658    

  

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 9900060400 800                  77,131      
Расходы на выполнение отдельных государственных 

полномочий Луганской Народной Республики по опеке, 

попечительству и патронажу 

901 01 04 9900080404           3 811,03272    3 811,03272 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

901 04 04 9900080404 100         3 175,84000    3 175,84000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 04 9900080404 200            635,19272    635,19272 

Расходы на выполнение отдельных государственных 

полномочий Луганской Народной Республики по созданию 

и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

901 01 04 9900080405           1 905,50460    1 905,50460 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 04 9900080405 100         1 587,92000    1 587,92000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 04 9900080405 200            317,58460    317,58460 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

Резервные фонды 901 01 11   5 000,000     

Резервный фонд Администрации городского округа 

муниципальное образование городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики 

901 01 11 9900002700              5 000,000    

  

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 9900002700 800             5 000,000     

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13   26 002,303  

Финансово–хозяйственная группа, обслуживающая 

казенные учреждения муниципального образования 
901 01 13 9900060402           25 878,703    

  
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

901 01 13 9900060402 100 21 711,871 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 01 13 9900060402 200 4 159,471    

  

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900060402 800                    7,361      

Прочие расходы не отнесенные к основным группам, 

предусмотренные для выполнения поручений не по 

основному виду деятельности 

901 01 13 9900075300  123,600 

 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 9900075300 800 123,600  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03                   166,240               166,240    

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления  
901 02 03 9900051180   166,240           166,240 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

901 02 03 9900051180 100 133,734           133,734 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 02 03 9900051180 200 32,506             32,506 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09             85 434,322      

Дорожный  фонд муниципального образования 901 04 09 9900004000        3 086,81001     

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 9900004000 800       3 086,81001      
1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

Расходы на содержание дорог и ремонт автомобильных 

дорог муниципального значения 
901 04 09 9900043420  82 347,51199    

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 04 09 9900043420 200 82 347,51199    

  

Благоустройство 901 05 03             142 791,512    91 146,768 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 9900043410  50 724,070     
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 05 03 9900043410 200 1 730,344    

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 05 03 9900043410 600         48 993,726    

  
Создание комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях-победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды 

901 05 03 990И454240  92 067,442 91 146,768 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 05 03 990И454240 200 92 067,442 91 146,768 

Дополнительное образование детей 901 07 03               10 861,089      
Организации (учреждения) дополнительного образования в 

области культуры и искусства, школы эстетического 

воспитания детей 

901 07 03 9900010207             10 861,089    
  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 07 03 9900010207 600           10 861,089    

  

Культура 901 08 01     56 703,72545    22 545,55557 

Расходы на подготовку и проведение празднования памятных 

дат, праздничных и прочих мероприятий 
901 08 01 9900010102                 332,904    

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
901 08 01 9900010102 200                332,904    

  

Библиотеки 901 08 01 9900010204               8 967,702      
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010204 600             8 967,702    

  

Музеи и выставки 901 08 01 9900010205               3 287,805      
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010205 600             3 287,805    

  

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

Техническое оснащение региональных и 

муниципальных музеев  
901 08 01 990Я555900  1 655,95348 1 639,39395 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 990Я555900 600 1 655,95348 1 639,39395 

Модернизация региональных и муниципальных музеев  901 08 01 990Я555970  16 015,81472 15 855,65657 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 990Я555970 600 16 015,81472 15 855,65657 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения клубного 

типа 
901 08 01 9900010206             21 342,026    

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 08 01 9900010206 600           21 342,026    

  

Субсидии на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

901 08 01 99000L4670 600 5 101,52025 5 050,50505 

Физическая культура 901 11 01               25 047,735      
Содержание и учебно-тренировочная работа детско-

юношеских спортивных школ 
901 11 01 9900010405             19 421,480    

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 11 01 9900010405 600           19 421,480    

  
Финансовая поддержка и содержание спортивных 

сооружений 
901 11 01 9900010406               5 626,255    

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
901 11 01 9900010406 600             5 626,255    

  

Совет городского округа муниципальное образование 

городской округ город Кировск Луганской Народной 

Республики 

902                 3 837,464     

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

902 01 03               3 837,464    

 

Функционирование представительного органа 

муниципального образования 902 01 03 9900060403               3 837,464    
 

1 2 3 4 5 6 7 8 



 

 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

902 01 03 9900060403 100             3 837,464    

  
Финансовое управление Администрации городского 

округа муниципальное образование городской округ город 

Кировск Луганской Народной Республики 
903     24 602,02762  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06   8 226,000 
 

Обеспечение деятельности финансового органа 903 01 06 9900060404               8 226,000      
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления, 

государственными внебюджетными фондами 

903 01 06 9900060404 100             7 971,000    

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
903 01 06 9900060404 200                255,000    

  

Резервные фонды 903 01 11   16 376,02762  

Зарезервированные бюджетные ассигнования 903 01 11 9900023105  16 376,02762  

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 9900023105 800 16 376,02762  

ВСЕГО            488 597,39239     119 575,10089    

 

 


	Кировск_Решение_38_2_О_внесении_изменений_в_бюджет
	2
	Кировск_Решение_38_2_О_внесении_изменений_в_бюджет

